
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Иркутская область, г. Усть-Илимск 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 234 о-д    05.10.2020 

 

О запрете на занятие учителями МАОУ «СОШ№11» предпринимательской 

деятельностью (репетиторством) с обучающимися 
       
      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», на основании письма Министерства образования и науки РФ от 
09.09.2015 года № ВК-2227/08, с целью предупреждения организации репетиторства с 
обучающимися гимназии по инициативе учителей-предметников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Запретить в МАОУ «СОШ№11» репетиторство с обучающимися в стенах образовательного 
учреждения по инициативе учителей-предметников и родителей. 
2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в стенах 
МАОУ «СОШ№11» нарушают: 

-лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 
 - налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов); 
-гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 
- Федеральный закон от 29.12.2008 г. «273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации». 

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 
порядка привлечения дополнительных финансовых средств проводить служебное 
расследование. 

4. Кин Елене Федоровне, заместителю директора осуществлять контроль по недопущению 
нарушения законодательства. 

5. Кониной Ольге Михайловне, специалиста по кадровой работе, довести настоящий приказ под 
роспись до всего педагогического коллектива. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                            Ткачева Татьяна Ивановна 


